
 
Staatsanwaltschaft Hamburg 
Státní zastupitelství Hamburk 

Postfach 30 52 61 
20316 Hamburg 

 
 

Pozorně si prosím přečtěte: 
 

UPOZORNĚNÍ 
k výkonu peněžitého trest 

 
Pravomocným rozhodnutím trestního soudu Vám byl uložen peněžitý trest. Pokud jste 
peněžitý trest již v plné výši uhradil/a, nemusíte toto upozornění již dále číst. 
 
Následky neuhrazení peněžitého trestu 
Neuhradíte-li peněžitý trest v zákonné lhůtě ani po obdržení upomínky, má státní 
zastupitelství povinnost peněžitý trest exekučně vymáhat, a sice například formou exekuce a 
prodeje Vašeho movitého majetku nebo exekuce Vaší pracovní mzdy. 
 
Nepodaří-li se v rámci exekuce vymoci obnos odpovídající výši peněžitého trestu nebo 
neskýtá-li exekuce od samého počátku záruku, že bude úspěšná, nařídí se výkon 
náhradního trestu odnětí svobody. Nenastoupíte-li k výkonu trestu ve lhůtě uvedené ve 
výzvě k nástupu trestu, vydá na Vás státní zastupitelství zatýkací rozkaz.  
 
Platební úlevy 
Nebudete-li schopen/schopna uhradit peněžitý trest v jedné částce, můžete k odvrácení 
náhradního trestu odnětí svobody požádat o úhradu formou splátek. Ve výjimečných 
případech lze poskytnout odklad placení. V každém případě však musí i nadále platit účel 
trestu. 
 
Obecně prospěšné práce 
Nebudete-li schopen/schopna uhradit peněžitý trest v přiměřené lhůtě, můžete výkon 
náhradního trestu odnětí svobody odvrátit vykonáním obecně prospěšných prací. Obecně 
prospěšné práce jsou neplacené pracovní činnosti, například v sociálních zařízeních. 
Obecně prospěšné práce lze vykonávat pouze na výsostním území Spolkové republiky 
Německo. 
 
Podání žádosti 
O umožnění úhrady formou splátek nebo o vykonání obecně prospěšných prací musíte s 
uvedením příslušné spisové značky požádat státní zastupitelství. Ke své žádosti musíte 
přiložit doklady o svých aktuálních hospodářských poměrech. 
 
Další informace v různých jazycích obdržíte pod:  

 


